CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

20/2021

Rua XV de Agosto, 342 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.814.260/0001-65 (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira / null

88/2021

Data do Processo: 31/08/2021

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 2

Edital de Pregão Presencial Nº 20
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº - 2021

Reuniram-se  no  dia  17/09/2021,  as  09:31,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  IPIRA,  o(a)  PREGOEIRO(a)  e  sua
equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  122021/2021  como  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 20 destinado a A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A
AQUISIÇÃO  DE  1.150  XÍCARAS  PERSONALIZADAS,  PARA  DISTRIBUIÇÃO  AOS  IDOSOS  DO  MUNICÍPIO,  EM
COMEMORAÇÃO  AO  DIA  01  DE  OUTUBRO,  DIA  NACIONAL  DO  IDOSO,  EM  CONFORMIDADE  COM  AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ALEX POSSAMAI 27.694.614/0001-77

MTBX COMERCIO DE BRINDES LTDA 38.162.761/0001-12

DESFILE EVENTUAL PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS LTDA. 38.026.410/0001-84

ITEM 1 - CANECA DE CERÂMICA DE 325ML COM TAMANHO DE 95X80MM – PERSONALIZADA CONFORME ARTE
DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO

ALEX POSSAMAI Sim 16,99 12,99

DESFILE EVENTUAL PRODUTOS MEDICOS E Sim 13,00 13,00

MTBX COMERCIO DE BRINDES LTDA Sim 17,58 17,58

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Valor Proposta Final

Participaram os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas:

0 DESFILE EVENTUAL PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS 13,0000

0 ALEX POSSAMAI 16,9900

0 MTBX COMERCIO DE BRINDES LTDA 17,5800

1 MTBX COMERCIO DE BRINDES LTDA Desistiu 17,5800

1 ALEX POSSAMAI 12,9900

1 DESFILE EVENTUAL PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS Desistiu 13,0000

2 ALEX POSSAMAI 12,9900

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

O licitante ALEX POSSAMAI declarou que não possui condições de melhorar ainda mais
sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas
ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item
1 deste pregão presencial o fornecedor ALEX POSSAMAI pelo valor de R$ 12,9900.

Página: 2 / 2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ipira, 14/09/2021

Marilene Janete da Silva Borges

MEMBRO

Cristiane Ferri

PREGOEIRO

CAMILA GANZALA DREHER

MEMBRO

ALEX POSSAMAI

Alex Possamai

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes:

Observações finais:
Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro de 2021, as 09h00min na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA,
reuniram-se os membros da Comissão de Licitações Designada pelo Decreto nº 011/2021, de 04 de janeiro de 2021,
alterado pelo Decreto nº 116/2021, de 14 de maio de 2021, aberta sessão publica somente com a empresa Alex Possamai
Me se fez representar pelo seu credenciado Sr. Alex Possamai neste certame licitatório. Ato seguinte foi aberto o Envelope
nº 01 - Proposta Comercial da empresa DESFILE EVENTUAL PRODUTOS MÉDICOS E PROMOCIONAIS, o qual foram
rubricados pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e pelo representante legal da licitante presente. Assim sendo ficaram as
propostas declaradas compatíveis com os requisitos mínimos fixados no Edital, classificando as propostas para a fase de
lances verbais. A classificação das empresas consta também no Quadro Comparativo, peça integrante deste processo.